
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTOR:Mgr. Jiřina Máčková 

NÁZEV: VY_32_INOVACE_3.3.13.5._INF 

TÉMA: Bezpečně na internetu 

ROČNÍK:5. 

DATUM:10.4.2013 

ČÍSLO PROJEKTU:2581/21/7.1.4/2010 

NÁZEV ŠKOLY:Základní škola a Mateřská škola  

Jakubčovice nad Odrou okres Nový Jičín,  

příspěvková organizace 

 

Prezentace  slouží jako doprovodný materiál k výkladu  

na téma „Internet“. Žáci se seznámí s pravidly,  

jak se chovat na Internetu. 



1. 

Při brouzdání po Internetu se 

vyhýbej pornografickým a 

nelegálním stránkám, protože tyto 

stránky obsahují mnohá úskalí, 

která mohou ohrozit nejen tebe, ale 

i tvůj počítač. 

 

 

 

 

2. 

Používej bezpečné prohlížeče   

 

 

 

 

a antivirové programy. 

 

 

 

 

 



3. 

Dej si pozor na klikání, 

nerozvážným kliknutím můžeš 

souhlasit s nějakými prazvláštními  

nebo nevhodnými podmínkami a 

dát třeba souhlas k instalaci 

nežádoucího programu. 

 

4. 

Nespoléhej na hlídací programy, že 

ti vždy  odhalí škodlivé stránky, a 

proto neinstaluj programy přes 

varování nebo takové programy, 

které vůbec nepotřebuješ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. 

Dej si pozor na různé lákavé 

nabídky na Internetu, protože to 

můžou být dobře promyšlené tahy, 

které přinesou užitek někomu 

jinému než tobě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. 

Pozor na vyplňování různých 

formulářů, které se vyskytují v 

nabídkách na Internetu, i kdyby šlo 

jen o e-mail, většinou to jsou 

nastrčené sběrače e-mailových 

kontaktů pro 

rozesílatele spamu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. 

Pokud nevíš, kdo sedí na druhé 

straně počítače, nesděluj mu svá 

osobní data, může tam být úplně 

někdo jiný, než si myslíš.  

 

8. 

Než otevřeš  neznámou e-mailovou 

zprávu, musíš co nejstřízlivěji 

vyhodnotit situaci -   z lákavé 

nabídky můžeš získat velmi 

nebezpečný vir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9. 

Dej si pozor na informace, které 

najdeš na Internetu, protože každá 

informace nemusí být vždy 

pravdivá. 

 

 

 

 

 

10. 

Buď vždy rozvážný a používej 

hlavu, ať se ti brouzdání po 

Internetu nepromění v noční 

můru.  
 

 



 

Citace: 

 Zdroje: Seznam.cz [online]. 2011 
[cit. 2011-08-08]. Desatero 
bezpečného pohybu na internetu. 

Dostupné z WWW: 
http://www.zstgmivancice.cz/studi
um/info/kap01-desatero.html 

Datum vytvoření: 8. 4. 2013 


